PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

DREJTORIA E ARSIMIT
Nr. 14-111/01-119777/23
Data: 13.06.2023

Bazuar né nenin 8, paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t¢ Punés nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, nr. 90/2010), nenit 5, pikés c) t& Ligjit pér Arsimin n& Komunat e
Republikés s& Kosovés nr. 03/L-068, nenit 68 paragrafi 7 té& Ligjit pér Zyrtarét Publike (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 8/2019), né Vendimin e MASHTT nr. 2-1186 té datés
18.08.2021 pér pércaktimin e statusit t& SHML “Medreseja Alauddin” né Prishting, nenit 4 dhe
5 t& Udhézimit Administrativ nr. 07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né
Sektorin Publik, Komuna e Prishtinés shpallé:
KONKURS
PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE PUNES

Vendiliré/ | Numrii
Nr. | Niveli/Vendi Titulli i vendit t& punés Zévendésim | pozitave
1 ShML, PNF Prizren | Mésimdhénés/e Gjuhé Arabe Vend i liré 1
2 ShML, PNF Prizren | Mésimdhénés/e pér Thirrje dhe Vend i liré 1
Etiké
3 ShML, PNF Prizren | Mésimdhénés/e pér Kuran Vend i liré 2
4 ShML, PNF Gjilan | Mésimdhénés/e pér léndén Besim | Zévendésim 1
5 ShML, PNF Gjilan | Mésimdhénésfe pér shkencat e | Z&vendésim 1
komentimit t& Kuranit dhe té
Hadithit
6 ShML, PNF Gjilan | Mésimdhénésfe pér Thirrje dhe Zévendésim 1
Etiké
[7 ShML, Prishtiné Mésimdhénés/e pér jurisprudencé | Vend i liré 1
islame dhe Thirrje
8 ShML, Prishtiné | Sekretar/e i/e shkollés Vend i liré 1

I. Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet, si vijon:

= Formulari i aplikimit (merret né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré né KK Prishtiné);

= USB - T& gjitha dokumentet t& skanohen dhe t& vendosen n& USB, e cila do & ruhet né
arkivim dhe nuk do té kthehet prapa;

» Dokumenti personal kopje (letérnjoftim ose pasaportg);

* Rezymeja personale (CV);

= Diplomat e kualifikimit t& noterizuara;

= Certifikatat e noterizuara (certifikatat né vend t& diplomés duhet té& jené jo mé t& vjetra se
gjashté (6) muaj nga data e diplomimit);

» Certifikata q& nuk jeni nén hetime;

= Déshmi t& pérvojés sé punés né institucionet edukative arsimore (nése ka).
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II. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve t& stafit arsimor
Pérzgjedhja e kandidatéve do t& behet né bazé t& kritereve té pércaktuara me akte juridike g&
e rregullojné fushén e arsimit parauniversitar (Ligji Nr. 02/1-52, Ligji Nr. 03/L-068 dhe Ligji
Nr. 04/1-138) dhe né pérputhje me Vendimin e MASHTI nr. 2-1186 &€ datés 18.08.2021 pér
pércaktimin e statusit t&¢ SHML “Medreseja Alauddin” né Prishtin€ si dhe procedurave t&
pércaktuara me kornizén ligjore pér rregullimin e marrédhénies sé punés né sektorin publik.

- Kriteret e kualifikimit pér mésimdhénés/e pér Gjuh# Arabe:
o Niveli master - Gjuhé dhe letérsi arabe(300 ECTS);
o Sistemi katérvjecar;
« Bagelor (katérvjecar 240 ECTS).

- Kriteret e kualifikimit pér mésimdhénés/e pér Thirrje dhe Etiké
e Niveli master i shkencave islame (300 ECTS);
o Sistemi katérvjecar né shkencat islame;
e Bagelor né shkencat islame (katérvjecar 240 ECTS).

- Kriteret e kualifikimit pér mésimdhénés/e pér Kuran
e Niveli master - studime islame dhe shkencat e Kuranit (300 ECTS);
e Sistemi katérvjegar - studime islame dhe shkencat e Kuranit;
* Bacelor - studime islame dhe shkencat e Kuranit (katérvjecar 240 ECTS).

- Kriteret e kualifikimit pér mésimdhénés/e pér Iéndén e Besimit
¢ Niveli master - Studime islame dhe bazat e besimit dhe thirrjes (300 ECTS);
e Sistemi katérvjecar ~ Studime islame dhe bazat e besimit dhe thirrjes
e Bacelor - Studime islame dhe bazat e besimit dhe thirrjes (katérvjecar 240

ECTS).
- Kriteret e kualifikimit pér Mésimdhénés/e pér shkencat e komentimit t&¢ Kuranit
dhe t& Hadithit
¢ Niveli master - studime islame, komentim i kuranit dhe shkencat e hadithit
(300 ECTS);
» Sistemi katérvjecar - studime islame, komentim i kuranit dhe shkencat e
hadithit;
e Bacelor - studime islame, komentim i kuranit dhe shkencat e hadithit
(katérvjecar 240 ECTS).

- Kriteret e kualifikimit pér mésimdhénés/e pér Mésimdhénés/e pér jurisprudencé
islame dhe Thirrje
¢ Niveli master - jurisprudencé islame dhe thirrje (300 ECTS);
o Sistemi katérvjecar - jurisprudencé islame dhe thirrje;
e Bagelor - jurisprudencé islame dhe thirrje (katérvjecar 240 ECTS).

- Kriteret e kualifikimit pér sekretar/e t& shkollés:
e Diplomé universitare;
e Dy (2) vite pérvojé pune;
e Deklarata pér konfidencialitet zyrtar dhe specifik pér kandidatét e SHML
“Medreseja Alaudinn”.
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IIL Detyrat dhe pérgjegjésité e mésimdhénésit

Té realizoj planprogramin mésimor pér vendin pérkatés t& punés duke u bazuar né
Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés dhe né aktet e tjera
nénligjore, t& cilat rregullojné fushat pérkatése relevante pér vendin e tij/saj/té
punés;

Té zbatojé detyrat e punés duke siguruar cilésiné dhe kompetencén profesionale né
procesin e mésimdhénies;

Té zbatojé metodologjité e reja t& mésimdhénies dhe t& vlerésimit n¢ pérputhje me
udhézimet e planprogramit té ri.

Té tregojé respekt dhe t& sillet me drejtési, barazi dhe pa dallime me bashképunétorét
té cilét punon;

T& respektojé autoritetin e drejtpérdrejté té zyrtarit, t€ cilit i raporton, dhe t'i kryejé
detyrat q¢ mund t'ua caktojé ai/ajo. Detyrat e punés duhet t& jené né harmoni me
legjislacionin né fuqi.

Té& mos kérkojé apo t& pranojé udhézime lidhur me kryerjen e detyrave t€ punés nga
asnjé organ tjetér pérveg drejtorit t& shkollés dhe DKA-s&;

T& mos e shfrytézoi pozitén e punés pér interesa private né dobi t& ndonjé pale té treté,
pérfshiré edhe familjen, shoqériné apo miqésiné e tij.

Té ushtrojé maturi maksimale lidhur me t& gjitha ¢&shtjet e punés. Pérfshiré, ruajtjen e
informatave (nése nuk jané publike), t& cilat lidhén me procesin e punés dhe raporteve
té krijuara prej saj, duke mos komunikuar kéto informata me asnjé person fizik dhe
juridik, pérveg kur informatat e tilla jané t& parapara né kuadér t€ detyrave apo
autorizimit nga zyrtari té ciliti raporton.

Té& mbaj orén e kujdestarisé dhe kujdestariné ditore.

I punésuari éshtg i obliguar t& respektoj kodin e veshjes dhe t& sjelljes, t& pércaktuar
me rregulloren e brendshme t& shkollés dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore;

I punésuari nuk do t& kryejé puné apo detyré tjetér, me orar t€ plot&, nése puna e tllg,
bie ndesh me aktet pérkatése ligjore dhe nénligjore, pa pélgimin paraprak me shkrim
nga DKA-ja ose pérfaqésuesit t€ saj.

Puna do t&¢ monitorohet dhe t& vlerésohet mbi bazén e rezultateve & arritura té
nxénésve, sipas procedurave profesionale nga ana e ekspertéve pérkatés;

Puné dhe detyra té tjera shtesé t& caktuara nga drejtori i shkollés dhe detyra t&
pércaktuara né legjislacionin né fuqi t& arsimit parauniversitar.

IV. Afati dhe ményra e aplikimit

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e publikimit t& konkursit mé 13.06.2023
deri mé datén 27.06.2023;

Formulari i aplikimit merret né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré, né sportelin nr. 5,
né objektin e vjetér & Komunés té Prishtinés;

Aplikimi dhe dorézimi i dokumenteve b&het né objektin e vjetér t& Komunés t&
Prishtinés pérmes protokollit né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré;

Dokumentet e dorézuara nuk kthehen dhe duhet té jené kopje, pérveg diplomave t&
noterizuara;

Kandidatét qé kané diplomuar jashté Kosovés, duhet t& kené diplomat e nostrifikuara
né MASHTTI;

Si informata t& sakta dhe t& vérteta, konsiderohen vetém informatat qé jané té
déshmuara me dokumente pérkatése (jo vetém té deklaruara né aplikacion);




Nése aplikohet pér dy pozita (Vend i liré/ Zévendésim), kandidatét duhet t& dorézojné
dy aplikacione t& veganta;

Kandidatét duhet t& ruajné déshminé e aplikimit (numrin e protokollit), e cila &hté e
domosdoshme me rastin e shpalljes sé rezultateve pérkatése.

V. Vlerésimi i kandidatéve

Me kété konkurs do té zhvillohen procedurat e rekrutimit t& stafit arsimor pér vitin
shkollor 2023/2024 (Shtator 2023 - Gusht 2024);

Kandidatét me kualifikime jo-pérkatése sipas ligjeve dhe UA t& cekur né pikén II t&
kétij konkursi nuk do t& merren n& shqyrtim;

Pas plotésimit t& dispozitave ligjore dhe kritereve t& konkursit publik, kandidatét do
t'i nénshtrohen testimit me shkrim;

Kandidatét qé arrijné sé paku 50% t& pikéve nga testi me shkrim, i nénshtrohen
intervistimit me gojé. Né& intervistén me gojé, kandidatét mund t€ vlerésohen deri né
50% t& vlerésimit pérfundimtar;

Pikét e mbledhura né fazat vlerésuese renditin kanidatét me mé shumé pikeé gé do t€

pérzgjedhen né pozitat e lartpérmendura;

Lista e ngushté e aplikantéve qé ftohen pér test me shkrim dhe intervisté me gojé, si
dhe orari i intervistave publikohen né webfagen e Komunés té Prishtinés
https:/ /kk.rks-gov.net/ prishtina/ (konkurset) dhe pérmes e-mailit (bazuar né
aplikacionin e kandidatit);

Rezultatet pérfundimtare t& vlerésimit do t&€ shpallen né¢ web-fagen zyrtare t&
Komunés t& Prishtinés;

Né& rast t& ndonjé nevoje eventuale pér mésimdhénés/e né IEAA, do t& behen
angazhime sipas renditjes sé listave t& publikuara me rastin e shpalljes sé rezultateve,
e cila konsiderohet si listé pritése;

Fillimi i punés pér vendet e cekura mé lart& nuk do té jeté domosdoshmérisht mé datén
01.09.2023, por né varési t& lirimit real t& vendit t& punés (datés s& pensionimit,
pushimit t& lehonisé, etj).

Anétarét e komuniteteve joshumicé dhe personat me aftési t& kufizuara inkurajohen
t& aplikojné né pozitat e shpallura né pérputhje me kualifikimet pérkatése.

Vérejtje: Té gjitha aplikacionet e pakompletuara, mosplotésimet e sakta dhe t& qarta té
formularit té aplikimit dhe ato qé dorézohen jashté afatit zyrtar t& pércaktuar né kété
konkurs nuk do t& shqyrtohen.




